关于开展5月份“支部主题党日”活动的通知

各党总支：
根据上级有关精神，结合学院工作实际，现将5月份“支
部主题党日”活动有关事项通知如下。
一、活动主题和内容
（一）学习习近平总书记在学习贯彻习近平新时代中国
特色社会主义思想主题教育工作会议上的重要讲话精神
4月3日，学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思
想主题教育工作会议在北京召开。习近平总书记出席会议并
发表重要讲话。他强调，强国建设、民族复兴的宏伟目标令
人鼓舞、催人奋进，我们这一代共产党人使命光荣、责任重
大。我们要以这次主题教育为契机，加强党的创新理论武装，
不断提高全党马克思主义水平，不断提高党的执政能力和领
导水平，为奋进新征程凝心聚力，踔厉奋发、勇毅前行，为
全面建设社会主义现代化国家、全面推进中华民族伟大复兴
而团结奋斗。
（二）学习习近平总书记重要文章《加快构建新发展格
局 把握未来发展主动权》
4月16日，第8期《求是》杂志发表习近平总书记的重
[bookmark: _GoBack]要文章《加快构建新发展格局 把握未来发展主动权》。文章强调，我国14亿多人口整体迈进现代化社会，规模超过现有发达国家人口的总和，其艰巨性和复杂性前所未有，必须把发展的主导权牢牢掌握在自己手中；我国是一个超大规模经济体，而超大规模经济体可以也必须内部可循环。事实充分证明，加快构建新发展格局，是立足实现第二个百年奋斗目标、统筹发展和安全作出的战略决策，是把握未来发展主动权的战略部署。我们只有加快构建新发展格局，才能夯实我国经济发展的根基、增强发展的安全性稳定性，才能在各种可以预见和难以预见的狂风暴雨、惊涛骇浪中增强我国的生存力、竞争力、发展力、持续力，确保中华民族伟大复兴进程不被迟滞甚至中断，胜利实现全面建成社会主义现代化强国目标。
   （三）学习《中央党内法规制定工作规划纲要（2023－2027年）》
     近日，中共中央印发了《中央党内法规制定工作规划纲要（2023－2027年）》（以下简称《规划纲要》），并发出通知，要求各地区各部门结合实际认真贯彻落实。通知指出，《规划纲要》以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的二十大精神，对今后5年中央党内法规制定工作进行顶层设计，是新起点上引领党内法规制度建设的重要文件。《规划纲要》的制定实施，对于深入推进依规治党、推动党内法规制度建设高质量发展，确保全党在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，实现新时代新征程党的使命任务，具有重要意义。
    二、规定动作
   （一）奏唱国歌。支部党员在活动开始前应集中奏唱国歌，强化仪式感。
   （二）重温入党誓词。支部党员在领誓人的带领下集中重温入党誓词。
   （三）学习党章。支部可采取集体诵读、党员领读、个人自学等方式开展党的二十大新修订党章的学习。
   （四）通报党费收缴情况。党员应主动、按时、足额交纳党费，党支部应做好记录并在主题党日上对本月党费收缴情况进行通报。
   （五）讲授微党课。讲授专题党课。围绕主题教育，领导干部带头讲授专题党课，重点谈学习收获、心得体会，谈推动发展思路和举措。
   （六）集中学习讨论。围绕学习主题积极开展学习交流讨论，增强学习效果。党支部应做好会议记录，逐一、规范记录党员主要发言内容。
    三、活动要求
   （一）紧扣主题，突出重点。全院各基层党组织要把学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育同党的二十大精神、省第十二次党代会精神结合起来，与当前重点工作结合起来，做到学思用贯通，知信行合一。
  （二）精心组织，丰富形式。各基层党组织要统筹做好主题教育、重点任务等工作，精心组织、周密安排。
  （三）做好总结，注重宣传。各基层党组织要高度重视，加强统筹指导，认真组织，统一安排，加强宣传。各党支部要认真准备、开出实效，相关工作要坚持教育在先，始终把纪律和规矩挺在前面，并认真做好活动情况的记录。

   附：参考学习资料
   1.习近平总书记在学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育工作会议上的重要讲话精神
https://www.xuexi.cn/lgpage/detail/index.html?id=17323724290105451053&item_id=17323724290105451053
    2.习近平总书记重要文章《加快构建新发展格局 把握未来发展主动权》
https://www.xuexi.cn/lgpage/detail/index.html?id=16670874474482322574&item_id=16670874474482322574
    3.中共中央印发《中央党内法规制定工作规划纲要（2023－2027年）》
http://www.qstheory.cn/yaowen/2023-04/18/c_1129535803.htm

                                                           党委组织部
                                      2023年5月12日